
 

1 

 

 

 

El Vicerrectorado de Investigación y transferencia hace público el acuerdo de Consejo 

de Gobierno de 24/07/2018 por el que se adjudica con carácter definitivo el programa de 

“Participación en Congresos y Reuniones Científico Técnicas de Carácter 

Internacional” (2ª resolución) convocatoria 2018. 
 

De acuerdo con las bases de la convocatoria del Programa “Participación en Congresos y 

Reuniones Científico Técnicas de Carácter Internacional” del Plan Propio de Investigación 

de la Universidad de Granada, publicado en la web del Vicerrectorado de Investigación y 

Transferencia (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2018/P13) y en  BOJA nº 47 de 8  de 

Marzo 2018. 

Se han valorado las solicitudes presentadas y admitidas en la segunda resolución  del programa 

de Participación en Congresos y Reuniones Científico Técnicas de Carácter Internacional,  

y aplicados los criterios y requisitos que establece la convocatoria y no habiendo solicitudes 

denegadas, la Comisión de Investigación de 12 de julio de 2018 aprueba la propuesta  de 

concesión definitiva de las mismas. 

En base a estos antecedentes ha sido aprobado con carácter definitivo por Consejo de Gobierno 

de 24/07/2018 a propuesta de la Comisión de Investigación, el programa de Participación en 

Congresos y Reuniones Científico Técnicas de Carácter Internacional correspondiente a la 2ª 

resolución de 2018, por lo que 

 

RESUELVO   
 

Primero.- Hacer pública  la adjudicación con carácter definitivo de las ayudas propuestas dentro 

del  segundo plazo del  programa “Participación en Congresos y Reuniones Científico 

Técnicas de Carácter Internacional” (Anexo 1) 

 

La presente resolución se hará pública en la web del Vicerrectorado de Investigación y 

Transferencia de la Universidad de Granada 

(http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2018/P13), que sustituirá a la notificación personal 

a los interesados surtiendo los mismos efectos. 

 

Lo que se comunica para conocimiento de los interesados, informando que la presente 

Resolución, que se dicta al amparo de la delegación de competencias realizada por Resolución 

del Rectorado de esta universidad de fecha 2 de octubre de 2015 (BOJA núm. 197, de 08-10-

2015), agota la vía administrativa y es impugnable conforme a lo señalado en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en 

los Estatutos de la Universidad de Granada aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio. 

 

Granada, 26 de julio de 2018 

   El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

       

 
     Enrique Herrera Viedma



 

2 

 

Anexo 1: Relación definitiva de Solicitudes propuestas 

 
IDWEB APELLIDOS NOMBRE DEPARTAMENTO LUGAR INICIO FIN CANTIDAD 

34 ALCÁZAR CAMPOS ANA TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES Salamanca, España 15-jul-18 20-jul-18 240,00 € 

35 JIMENEZ CONTRERAS EVARISTO INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN Barranquilla,(Colombia) 03-may-18 05-may-18 240,00 € 

36 TRIGUEROS CERVANTES CARMEN DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL 
PLÁSTICA Y CORPORAL 

Champaign-Urbana, 
Illinois, Estados Unidos 

16-may-18 19-may-16 320,00 € 

37 CHIACHIO RUANO MANUEL MECÁNICA DE ESTRUCTURAS E INGENIERÍA 
HIDRÁULICA 

Los Ángeles (EEUU) 16-sep-18 21-sep-18 480,00 € 

38 TRENZADO ROMERO CRISTINA ELENA BIOLOGÍA CELULAR Las Palmas de Gran 
Canaria, Spain 

03-jun-18 07-jun-18 300,00 € 

39 LLORENS MONTES FRANCISCO JAVIER ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Reykjavik (Islandia) 19-jun-18 22-jun-18 240,00 € 

40 RUIZ MONTERO PEDRO JESúS EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTIVA Viena, Austria 23-may-18 26-may-18 240,00 € 

42 DEL ARCO BLANCO MIGUEL ANGEL HISTORIA CONTEMPORÁNEA Santiago de Compostela 
(España) 

20-jun-18 23-jun-18 160,00 € 

43 CASADO ARANDA LUIS ALBERTO COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS 

Zurich (Suiza) 24-may-18 25-may-18 120,00 € 



 

3 

IDWEB APELLIDOS NOMBRE DEPARTAMENTO LUGAR INICIO FIN CANTIDAD 

44 MERELO GUERVOS JUAN JULIAN ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE 
COMPUTADORES 

Osaka y Kyoto, Japón 13-jul-18 19-jul-18 560,00 € 

45 ROBLES SANJUÁN VICTORIA  PEDAGOGÍA Berlín, Alemania. 29-ago-18 01-sep-18 240,00 € 

46 BARRIOS RODRÍGUEZ ROCÍO MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA Lisboa, Portugal 11-sep-18 14-sep-18 160,00 € 

47 REYES LOPEZ MARIA LUISA DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL 
PLÁSTICA Y CORPORAL 

Champaign-Urbana, 
Illinois, Estados Unidos 

16-may-18 19-may-18 320,00 € 

48 OCAÑA FERNÁNDEZ ALMUDENA DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL 
PLÁSTICA Y CORPORAL 

Urbana Champaign, 
Illinois, Estados Unidos 

16-may-18 19-may-18 320,00 € 

49 RODRÍGUEZ BOLÍVAR MANUEL PEDRO ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD Delft, Netherlands 30-may-18 01-jun-18 180,00 € 

50 SALCEDO BELLIDO INMACULADA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA Lisboa (Portugal) 11-sep-18 14-sep-18 160,00 € 

52 AGUILAR SAAVEDRA JUAN ANTONIO FÍSICA TEÓRICA Y DEL COSMOS París, Francia 16-jul-18 20-jul-18 300,00 € 

53 ORTEGA VILLODRES CARMEN CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN HAMBURGO, ALEMANIA 22-ago-18 25-ago-18 240,00 € 



 

4 

IDWEB APELLIDOS NOMBRE DEPARTAMENTO LUGAR INICIO FIN CANTIDAD 

56 CASTRO TORRES JOSÉ JUAN ÓPTICA Honolulú, Hawái. Estados 
Unidos de América 

29-abr-18 03-may-18 400,00 € 

57 PASADAS FERNÁNDEZ MIGUEL MATEMÁTICA APLICADA Rota, Cádiz, España 09-jul-18 14-jul-18 200,00 € 

58 GONZÁLEZ RODELAS PEDRO MATEMÁTICA APLICADA Rota (Cádiz), España 09-jul-18 14-jul-18 200,00 € 

59 RODRÍGUEZ AGUILERA ANA ISABEL EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Y EN 
LA INGENIERÍA 

BADAJOZ, ESPAÑA 18-abr-18 20-abr-18 120,00 € 

60 ORTIZ PEREGRINA SONIA ÓPTICA Honolulú, Hawaii. Estados 
Unidos de América 

29-abr-18 03-may-18 400,00 € 

61 CASARES LOPEZ MIRIAM ÓPTICA Honolulu, Hawaii, Estados 
Unidos 

29-abr-18 03-may-18 400,00 € 

63 BUSTAMANTE ÁLVAREZ MACARENA PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA Cluj-Napoca, Rumanía 23-sep-19 30-sep-19 480,00 € 

64 FERNANDEZ OLIVERAS MARIA PAZ INGENIERÍA CIVIL San Francisco, EEUU 17-sep-18 23-sep-18 560,00 € 

65 ROMERO RODRíGUEZ JOSé MARíA DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR Lleida, España 17-oct-18 19-oct-18 120,00 € 

66 FERNANDEZ OLIVERAS ALICIA DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES Medellín, Colombia 08-jul-18 13-ago-18 480,00 € 

67 CABEZAS GARCíA MELANIA TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN Liubliana (Eslovenia) 17-jul-18 21-jul-18 300,00 € 



 

5 

IDWEB APELLIDOS NOMBRE DEPARTAMENTO LUGAR INICIO FIN CANTIDAD 

68 FERNÁNDEZ ADARVE GABRIEL JESÚS EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Y EN 
LA INGENIERÍA 

PRAGA, República CHECA 19-jun-18 21-jun-18 180,00 € 

69 CANTARERO VILLANUEVA IRENE FISIOTERAPIA Amsterdam (Países Bajos) 04-jun-18 06-jun-18 120,00 € 

70 VALDES MELGUIZO IRENE FILOLOGÍA FRANCESA Mons - Bélgica 17-may-18 18-may-18 120,00 € 

72 CALLIZO ROMERO CARMEN MARíA PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL Madrid, España 03-jul-18 06-jul-18 160,00 € 

73 ESTEBAN DE LA ROSA FERNANDO DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO E 
HISTORIA DEL DERECHO 

Liverpool, Reino Unido 27-jun-18 28-jun-18 120,00 € 

74 TASSINARI FRANCESCA DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO E 
HISTORIA DEL DERECHO 

Zaragoza España 24-may-18 25-may-18 80,00 € 

75 PEIGNEUX NAVARRO ANA MICROBIOLOGÍA Roma, Italia 26-sep-18 28-sep-18 180,00 € 

78 MARTíNEZ RUIZ VIRGINIA ANA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA Lisboa, Portugal 11-sep-18 14-sep-18 160,00 € 

79 LUNA FERNANDO GABRIEL PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL Facultad de Psicología y 
Facultad de Educación, Un 

03-jul-18 06-jul-18 160,00 € 

80 JABALERA RUZ YLENIA MARíA MICROBIOLOGÍA Roma, Italia 26-sep-18 28-sep-18 180,00 € 



 

6 

IDWEB APELLIDOS NOMBRE DEPARTAMENTO LUGAR INICIO FIN CANTIDAD 

81 MARTIN ROJAS RODRIGO ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Reykjavic, Islandia. 19-jun-18 22-jun-18 240,00 € 

82 GARCIA MORALES VÍCTOR JESÚS ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Reykjavik (Islandia) 19-jun-18 22-jun-18 240,00 € 

83 BAUTISTA TOLEDO MARIA ISIDORA QUÍMICA INORGÁNICA Gijón (España) 05-sep-18 07-sep-18 120,00 € 

84 MOLINERO SáNCHEZ JORGE GABRIEL EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Y EN 
LA INGENIERÍA 

Alicante, España 29-may-18 02-jun-18 200,00 € 

85 VILLAR ALDONZA ADRIANO ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD Barcelona, España 28-jun-18 29-jun-18 80,00 € 

86 GARRIDO RODRíGUEZ JUAN CARLOS ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD Madrid (España) 20-jun-18 22-jun-18 120,00 € 

87 GóMEZ-BLANCO PONTES ANTONIO J. EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Y EN 
LA INGENIERÍA 

Alicante, España 29-may-18 02-jun-18 200,00 € 

88 PARRA GALIANO SILVIA TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN Ginebra (SUIZA) 18-jun-18 20-jun-18 180,00 € 

89 MARTíN MARTíN ALBERTO INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN Leiden, Países Bajos 12-sep-18 14-sep-18 180,00 € 

90 MONTES RODRÍGUEZ RAMÓN DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR Bolzano, Italia 04-sep-18 07-sep-18 240,00 € 

91 DELGADO AMARO ANTONIA MARíA MATEMÁTICA APLICADA Úbeda (Jaén, España) 08-jul-18 13-jul-18 240,00 € 



 

7 

IDWEB APELLIDOS NOMBRE DEPARTAMENTO LUGAR INICIO FIN CANTIDAD 

93 GARCÍA BUENO ANTONIO EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Y EN 
LA INGENIERÍA 

Alicante, España 29-may-18 02-jun-18 200,00 € 

95 CRIADO AGUILERA JOSÉ ISMAEL CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN HAMBURGO, ALEMANIA 22-ago-18 25-ago-18 240,00 € 

100 MANZANO JURADO JOSE MARÍA EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Y EN 
LA INGENIERÍA 

Alicante. España 29-may-18 02-jun-18 200,00 € 

103 AZNAR DIAZ INMACULADA  DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR LLEIDA -ESPAÑA 17-oct-18 19-oct-18 120,00 € 

105 FERNÁNDEZ MUÑOZ MARÍA VICTORIA MATEMÁTICA APLICADA Paris, Francia 18-jul-18 20-jul-18 180,00 € 

106 MARTíN PECIñA MARíA GENÉTICA Faro - Portugal 24-sep-18 29-sep-18 240,00 € 

107 HINOJO LUCENA FRANCISCO JAVIER DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR LLEIDA -ESPAÑA 17-oct-18 19-oct-18 120,00 € 

109 BARRALES MOLINA VANESA ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Reikiavic, Islandia 19-jun-18 22-jun-18 240,00 € 

112 RAMÍREZ GONZÁLEZ VICTORIANO  MATEMÁTICA APLICADA Almería, España 04-jul-18 06-jul-18 120,00 € 

113 LARA VALLE JUAN JESUS GEOGRAFÍA HUMANA VALENCIA. ESPAÑA 20-jun-18 22-jun-18 120,00 € 

120 SANCHEZ CARDENAS BEATRIZ TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN Krabi, Tailandia 08-jun-18 10-jun-18 240,00 € 

  


